
• Franciele Vareiro Rodrigues, Classe A, Nível III, 24h/a, no período de 14/12/2023 a 28/01/2024, na EM Iracy da Silva 
Almeida, em Estabilidade Gestacional. 

Art. 2º O valor da hora-aula do professor da Educação Básica convocado será igual a do vencimento da Classe A. 

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

Ni7.ael Flores de Almeida 
Secretário Municipal de Educação 
Portaria n!!0S/2021 

RESOLUÇÃO N2 21/SFSAU/2023 

Designa Servidores para atuar como Gestor e Fiscal de contrato. 

A Secretária Municipal de Saúde nesse ato representado por Maryane Hirahata Shiota, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas através do Decreto nº 070/2023, RESOLVE: 

Art. l!!. Designar as servidoras, Barbara Toledo Machado de Morais, matrícula nº3651-2, para atuar como Gestora, e Andrea 
Luísa Guarda Pereira, matrícula nº636-1, para como atuar como fiscal de Contrato na DISPENSA ELETRÔNICA DE 

LICITAÇÃO N° 003/2023, PROCESSO Nº 144/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 

medicamento eutanásico de uso veterinário, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Ribas do Rio 

Pardo-MS. 

Art. 2!!. Compete ao gestor e ao fiscal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§1º, 2º e 3º, da Lei nº 14.133/21, 

bem como o anexo VI do Decreto Municipal 046/2023. 

Art.3º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir 
da data do empenho. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 19 dezembro de 2023. 

MARYANE HIRAHATASHIOTA 
Secretária Municipal de Saúde 

FLS. JMJJ 
PROC. ~f44 (l} 

,L ->:::i RUB. ______ _ 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 37/2023 

ADF.SÃO N2 001/2023 
PROCFSSO N2 040/2023 
CONTRATANfE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS / SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
PÚBLICA(SEINFRA) 
CONTRATADA:ANADINAMATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LIDA. 

FUNDAMENTAÇÃO: O presente Termo Aditivo consubstancia-se com o art.65, §l!! da Lei nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, justificativa e Pareceres Jurídicos. 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto: Alteração do Preâmbulo; acréscimo de valor. 


